证券代码：300602           证券简称：飞荣达          公告编号：2024-036

深圳市飞荣达科技股份有限公司

2024年半年度业绩预告

一、本期业绩预计情况

1．业绩预告期间：2024 年 1 月 1 日至 2024 年 6 月 30 日

2．预计的业绩： 亏损  扭亏为盈 √同向上升  同向下降  基本持平

项  目
本报告期

（2024年 1月 1日～2024年 6月 30日）

上年同期

（2023年 1月 1日～2023年 6月 30日）

归属于上市公司

股东的净利润

盈利：5,400万元～6,400万元

盈利：401.89 万元
比上年同期变动幅度：1243.65%～1492.48%

扣除非经常性损

益后的净利润

盈利： 4,700万元～5,700万元

亏损：1,066.29 万元
比上年同期变动幅度：540.78%～634.56%

二、与会计师事务所沟通情况

本次业绩预告相关财务数据未经会计师事务所审计。

三、业绩变动原因说明

1、报告期内，公司预计 2024 年上半年度实现营业收入约 21.70 亿元，较上

年同期增长约 22.05%。归属于母公司所有者的净利润 5,400 万元～6,400 万元，

较上年同期增长约 1243.65%～1492.48%，归属于母公司所有者的扣除非经常性

损益后的净利润 4,700 万元～5,700 万元，较上年同期增长约 540.78%～634.56%。

2、2024 年上半年，公司消费类电子业务由于主要客户业务回暖、出货量持

续提升，以及公司手机及笔记本电脑等终端产品的市场份额提升，订单量增加，

促使该领域营业收入同比有较大增长，毛利率提升，盈利能力增强。由于部分手

机项目延缓的影响，公司手机业务第二季度环比第一季度有所下降，但当前相关

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

业务订单已逐步恢复交付。

公司继续推进新能源汽车业务的发展，并进行新能源产品结构调整，订单量

持续增长，由于原材料价格上涨、新客户导入、部分新项目打样等因素影响导致

报告期内新能源领域毛利率有所下降。光伏逆变器和储能业务受市场环境影响订

单量下滑，营收情况未达预期。

公司在通信领域市场份额增加，产能得到释放，毛利率有较大提升，盈利能

力同比上涨。公司一直积极配合客户需求开展通信相关产品的研发和技术储备，

并不断有迭代产品已提供给通信类客户。公司服务器相关业务开展较为顺利，已

配合客户开发了多款液冷散热产品、3D-VC/VCE 等特种散热器，并有部分产品

小批量交付。公司将持续加快布局及深挖热管理及电磁屏蔽解决应用方案的客户

及业务布局，满足不同客户的不同产品、不同使用环境场合及不同使用等级等方

面的散热和电磁屏蔽需求，进一步提升公司市场占有率。

3、报告期内，公司按照权益法预计对参股公司广东博纬通信科技有限公司

确认投资亏损约 1,700 万元（未经审计），上年同期投资亏损 241 万元，同期增

加投资亏损 1,459 万元。

4、报告期内，随着公司整体收入的增长及综合盈利的改善，所得税费用较

上年同期增加约 1,800 万元。

5、公司预计 2024 年半年度非经常性损益对公司净利润的影响金额约为 700

万元左右，主要为公司收到的政府补助, 上年同期非经常性损益为 1,468 万元。

四、其他相关说明

本次业绩预告是公司初步测算的结果，未经审计机构审计，具体财务数据公

司将在 2024 年半年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风

险。

特此公告。

深圳市飞荣达科技股份有限公司 董事会

                                           2024 年 7 月 15 日